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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 28. februar 2022 stillet følgende 

spørgsmål nr. 282 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 282: 

 

Vil ministeren sende en oversigt over, hvilke statsborgerskaber registrerede bande-

medlemmer i Danmark pr. 1. januar 2022 har, inkl. angivelse af hvor mange af de 

danske statsborgere, der har fået dansk indfødsret ved naturalisation eller erklæ-

ring, enten som ansøgere, bipersoner eller efterkommere? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Justitsministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at politiets oplysninger om, 

hvem der er registreret som bandemedlemmer, er registreret i Politi-

ets Efterforskningsstøttedatabase (PED). Rigspolitiet kan i forlængelse 

heraf oplyse, at det ikke i PED er muligt at trække oplysninger om, 

hvem der var registreret som bandemedlemmer på et bestemt tids-

punkt, men alene hvem der aktuelt er registreret i PED som bande-

medlem. 

 

Rigspolitiet kan derudover oplyse, at PED er et internt arbejdsredskab 

for politiet, der indeholder oplysninger af fortrolig karakter om perso-

ner med tilknytning til de kriminelle miljøer. 

 

Videregivelse af sådanne oplysninger fra PED – selv til andre myndig-

heder – vil direkte bekræfte politiets viden om de omfattede perso-

ners tilhørsforhold til bandemiljøet og vil således i sig selv kompromit-

tere politiets moniteringsindsats af det kriminelle miljø. 
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Rigspolitiet kan på den baggrund ikke til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet bidrage til eventuel identifikation af de pågældende per-

soner. 

 

Rigspolitiet kan på den baggrund ikke til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet fremsende en liste over registrerede bandemedlemmer 

pr. 1. januar 2022.” 

 

Justitsministeriet kan i øvrigt henvise til ”Opgørelse over bandemedlemmers 

herkomst pr. 1. februar 2021”, som blev oversendt til Folketingets Retsudvalg 

den 31. maj 2021, som opfølgning på Justitsministeriets besvarelse af 18. ja-

nuar 2021 af spørgsmål nr. 432 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. Justits-

ministeriet forventer inden for kort tid at oversende en opdateret opgørelse 

over bandemedlemmers herkomst pr. 1. februar 2022 til Folketingets Retsud-

valg.” 

 

 

Mattias Tesfaye  
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